1

Протокол № 9

заседания диссертационного совета 35.2.019.05

при ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет

имени И.Т.  Трубилина»

от 13 марта 2024 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Председатель: д-р с.-х. наук, профессор Нещадим Николай Николаевич.

Секретарь: канд. с.-х. наук Коваль Александра Викторовна.

Присутствовали члены совета: д-р с.-х. наук, профессор Нещадим Н.Н.;

канд. с.-х. наук Коваль А.В.; д-р биол. наук, доцент Ариничева И.В.; д-р с.-х.

наук, чл.-корр. РАН Гаркуша С.В.; д-р с.-х. наук, профессор Гиш Р.А.;

д-р биол. наук, доцент Гончаров С.В.; д-р с.-х. наук, профессор

Загорулько А.В.; д-р биол. наук, профессор Замотайлов А.С.; д-р с.-х. наук,

профессор Зеленский Г.Л.; д-р с.-х. наук Квашин А.А.; д-р с.-х. наук,

профессор Котляров В.В.; д-р с.-х. наук, профессор Кравцов А.М.; д-р с.-х.

наук, доцент Кравченко Р.В.; д-р с.-х. наук, д-р биол. наук, профессор Цаценко

Л.В.; д-р с.-х. наук, доцент Чумаков С.С.; д-р биол. наук, академик РАН

Шеуджен А.Х.; д-р биол. наук, доцент Щеглов С.Н.; д-р с.-х. наук, доцент

Яблонская Е.К.

Повестка дня

О принятии к защите диссертационной работы Капралова Сергея Павловича

на тему «Сравнительная оценка агротехнологий различных сортов озимой

пшеницы в условиях Западного Предкавказья», представленной на соискание

ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 4.1.1.

Общее земледелие и растениеводство (сельскохозяйственные науки).

Слушали: сообщение председателя экспертной комиссии доктора д-р

с.-х. наук, доцента Чумакова С.С. о содержании заключения по кандидатской

диссертации Капралова С.П.

Постановили:

1. Считать представленную в диссертационный совет 35.2.019.05

диссертационную работу Капралова Сергея Павловича на тему

«Сравнительная оценка агротехнологий различных сортов озимой пшеницы в

условиях Западного Предкавказья», соответствующей специальности 4.1.1.

Общее земледелие и растениеводство (сельскохозяйственные науки) и

профилю диссертационного совета 35.2.019.05.

2. Отметить соответствие опубликованных автором работ основным

положениям выполненной диссертационной работы.

3. Принять диссертацию Капралова Сергея Павловича на тему

«Сравнительная оценка агротехнологий различных сортов озимой пшеницы в

условиях Западного Предкавказья», представленной на соискание ученой

2

степени кандидата сельскохозяйственных наук, к защите по специальности

4.1.1. Общее земледелие и растениеводство (сельскохозяйственные науки).

4. Утвердить официальными оппонентами по диссертации:

– Мамсиров Нурбий Ильясович, доктор сельскохозяйственных наук,

доцент, заведующий кафедрой технологии производства

сельскохозяйственной продукции, ФГБОУ ВО «Майкопский

государственный технологический университет»;

– Попов Алексей Сергеевич, доктор сельскохозяйственных наук,

главный научный сотрудник лаборатории биологии растений, агрохимии и

сортовой агротехники, ФГБНУ «Федеральный ростовский аграрный научный

центр» (ФГБНУ ФРАНЦ).

В качестве ведущей организацией по диссертации утвердить

федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-

исследовательский институт сельского хозяйства Крыма».

5. Назначить дату защиты диссертации – 17.05.2024 г.

6. Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата

диссертации.

7. Разрешить печатание автореферата диссертационной работы

Капралова Сергея Павловича на правах рукописи.

8. Поручить комиссии диссертационного совета подготовить проект

заключения диссертации.

9. Поручить ученому секретарю разместить на сайте ВАК текст

объявления о защите и автореферат, на сайте Кубанского ГАУ – текст

объявления о защите, автореферат и данное решение.

При проведении открытого голосования диссертационный совет в

количестве 18 из 23 человек, входящих в состав совета, проголосовал:

«за» – 18, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Председатель

диссертационного совета

д-р с.-х. наук, профессор             Нещадим Николай Николаевич

Ученый секретарь

диссертационного совета

канд. с.-х. наук              Коваль Александра Викторовна

13.03.2024